平成21年1月19日

各   位

会 社 名  株式会社マースエンジニアリング

代 表 者 名  代表取締役社長    松 波  明 宏

(コード番号６４１９ 東証第１部)

問合わせ先  執行役員管理本部長 佐 藤  敏 昭

電 話 番 号  ０ ３ ― ３ ３ ５ ２ ― ８ ５ ５ ５

子会社における固定資産の取得に関するお知らせ

 当社及び当社子会社である株式会社マースコーポレーションは、平成 21 年 1 月 19 日開催の取締役

会において、下記のとおり固定資産の取得を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．固定資産を取得する子会社の名称

(１)会社名  株式会社マースコーポレーション

(２)所在地  東京都府中市栄町三丁目 1 番地の１

(３)代表者  代表取締役 松波 明宏

２．取得の理由

当社グループはパチンコ業界向け周辺機器の開発から製造、販売、アフターサービスに至るま

でを主要事業として展開しております。そして事業の多角化と、当社グループの企業価値の向上

を図るため、異業種への事業展開を模索しており、その一環として当社子会社である株式会社マ

ースコーポレーションが所有する土地（静岡県御殿場市）を利用し、温泉施設を備えたホテルを

建設することといたしました。

なお、当社グループは既にホテルサンルート博多を運営しております。

３．取得資産の内容

(１)資産の名称  マースガーデンホテル(仮称)

(２)資産の所在地 静岡県御殿場市東田中便船塚 1083 番 1

(３)資産の概要

株式会社マースコーポレーションが所有する約 7,000 坪の敷地（東名高速道路、御殿場 I.C

付近）にリゾートホテルの広い空間とシティーホテルの多機能スペースを擁したホテル。

(４)取得価格

    総工事費用として約 45 億円を見込んでおります。

４．日程

 平成 21 年１月 19 日 当社及び当社子会社取締役会決議

 平成 21 年２月 １日 着工日（予定）

 平成 22 年８月 31 日 竣工日（予定）

 平成 22 年 10 月１日 ホテル開業日（予定）

５． 今後の見通し

平成 21 年３月期の業績に関する影響につきましては軽微であります。平成 22 年３月期以降の業

績につきましては業績予想に含む予定であり、現時点は未定です。

以 上